6
QL 100
Тангенциальные вентиляторы с двигателями постоянного тока
с электронным управлением
- С внешними электронными блоками коммутации
- С амортизированной подвеской
-  Регулировка частоты вращения осуществляется посредством
ШИМ-сигнала или аналогового сигнала управляющего
напряжения 0–10 В (см. стр. 7)
- Диаметр крыльчатки 100 мм
-  Положение монтажа: горизонтальное;
вертикальное с нижним расположением двигателя по запросу
-  Допустимый диапазон температуры окружающей среды
для электронных устройств: 0–50 °C
-  Степень защиты: IP00 (электроника), IP54 (электродвигатели)
- Класс защиты I
-  Защита от перегрузки с помощью ПО класса B
- Регулируемая частота вращения
Тип Артикул В м3/ч Па Вт мин-1 °C °C a b c
QL100/5000-BG4320 55669,11010 1 220–240 1075 75 80 1500 0–60 -15–80 836 560 520
QL100/6000-BG4320 55669,12010 2 220–240 1200 75 80 1500 0–60 -15–80 736 660 620
QL100/7000-BG4320 55669,13010 3 220–240 1300 75 80 1500 0–60 -15–80 836 760 720
QL100/8000-BG4320 55669,14010 4 220–240 1360 75 80 1500 0–60 -15–80 936 860 820
Паспортные данные Размеры в ммНо
ми
на
ль
но
е
на
пр
яж
ен
ие
 (п
ер
ем
. т
ок
)
Во
зд
уш
ны
й п
от
ок
Ма
кс
. у
ве
ли
че
ни
е
да
вл
ен
ия
Ма
кс
. п
от
ре
бл
яе
ма
я
мо
щн
ос
ть
Ча
ст
от
а в
ра
ще
ни
я
До
пу
ст
им
ая
 те
мп
ер
ат
ур
а
ок
ру
жа
ющ
ей
 ср
ед
ы
(эл
ек
тр
од
ви
га
те
ль
)
До
пу
ст
им
ая
ср
ед
ня
я т
ем
пе
ра
ту
ра
воздуховыпускное отверстие
Питание Y
интерфейс Z
Требуемое минимальное расстояние: 20 мм
С учетом требований допустимой температуры окружающей среды
необходимо обеспечить надлежащую циркуляцию воздуха вокруг
блока электроники
высота: 57,5
во
зд
ух
ов
ып
ус
кн
ое
от
ве
рс
ти
е
Ха
ра
кт
ер
ис
ти
че
ск
ая
кр
ив
ая
12 крепежных отверстий ø 9
на каждой стороне
пр
им
ер
но
примерно
E-mail: zakaz@ventilatorry.ru
Характеристическая кривая,
схема подключения и разъемы
7
04600,45172
200 400 600 800  1000
 P
a
10
20
30
40
50
 m3/h
1 2 3 4
300 600 900 1200
 P
a
10
20
30
40
50
 m3/h
60
70
1 2 3 4
Интерфейс
Характеристическая кривая QL 80 Характеристическая кривая QL 100
Питание Y Интерфейс Z
1
2
3
4
Выходное напряжение +10 В пост. тока
Выходной ток = макс. 1,5 мА
Выход частоты вращения
Один импульс на один оборот
15
 K 680 R
47 В
Управление:
0...+10 В пост. тока / ШИМ
0+10 В пост. тока
Входной ток < 1 мА
Пуск: U > 1,4
Останов: U > 1,0 В
ШИМ 1 – 10 кГц
верхний уровень: 10 В
нижний уровень: 0 В
Пуск: ШИМ > 14%
Останов: ШИМ < 10%
Цепь сопряжения
(гальванически
развязанная)
Заземление
Интерфейс
Пример реализации схемотехники
на стороне пользователя Цепи устройства ebm-papst
Кодировка печатных плат соответствует торцевому разъему:
напр.,  MFW9590-03-EF05-000-960-000-00 (Fa. Stocko)
Артикул для ответной части разъема: 24310,45065
3 = защитное заземление
2 = нейтраль
1 = фаза
4 = земля
3 = вход управления
2 = выход частоты вращения
1 = выход Vcc
Кодировка печатных плат соответствует торцевому разъему:
напр., MFW7238-004-061-960-000-00-G (Fa. Stocko)
Артикул для ответной части разъема: 24310,45066
E-mail: zakaz@ventilatorry.ru